
Zápis z jednání č. 8/21 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 22. 9. 2021 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká 
Bukovina v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Roman Vojta 

2)   Schválení programu jednání:   
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání 
3) Informace od posledního jednání ZO       
4) Rozpočtové opatření č. 7/21 

5) Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 31.8.2021 

6) Účelová komunikace Karlovka 

7) Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci 

8) Projekt „Sázíme budoucnost“ 

9) Žádosti 
a) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov 

b) Žádost o poskytnutí daru – spolek naše odpadky.cz 

c) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov 

d) Český svaz včelařů o.s. ZO Benešov nad Ploučnicí 
e) Žádost o odkoupení části p.p.č. 1956/1 k.ú. Velká Bukovina 

f) Žádost o odkoupení části p.p.č. 2638/1 k.ú. Velká Bukovina 

 

  

10) Podání žádosti o dotaci na projekt „Administrace projektové žádosti do PRV“         us.č. 
11-8/21 

11) Diskuze 

12) Závěr     
 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-8/21: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

 Byly podepsány smlouvy s ČEZ na zřízení dvou nových odběrných míst k napojení elektronické úřední desky.  
 Byla podepsána smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí. Předmětem smlouvy je fixace ceny za dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí na období od 

1.1.2022 do 31.12.2024. 

 Byla podepsána „Smlouva pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování“ se společností Zásilkovna s.r.o., Lihoverská 1060/12, Libeň, 19000 Praha 9  
 Byla podepsána dohoda o provádění zimní údržby obecních komunikací s panem M. Kotoučem. 



 Byl podepsán Dodatek č.1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne 
5. 3. 2018 se společností TextilEco a.s. Předmětem a účelem tohoto dodatku je výše odměny za umístění a provozování kontejnerů umístěných v obci. 

 V katastru obce probíhá instalace zařízení z dotace na mobiliář. Dosud jsou instalovány lavičky a odpadkové koše, následovat budou vývěsní desky a skříňky. 
 Na křižovatce před hasičskou zbrojnicí byl připraven základ pro instalaci Z-BOXU olemovaný podezdívkou k zabránění sesuvu hlíny ze stráně. 
 SÚS ÚK provedla instalaci svodidla na křižovatce silnice III.tř. a místní komunikace směrem 

k pile. 

 Proběhlo jednání se zástupci CHKO a Odboru stavební úřad – oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín ohledně plánované stavby rodinného domu v Karlovce, která byla zamítnuta, přestože výstavba je plánována v zastavitelném území obce. 5.10. 2021 proběhne schůzka na OÚ a následně v terénu přímo na místě. 
 Byla jmenována okrsková volební komise k nadcházejícím volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2021 dne 8.10. - 9.10.2021. 

 Byla umístěna tabulka se zákazem vstupu na schody z parkoviště před hasičskou zbrojnicí 
k bytovkám. Schody byly před lety vybudovány v akci Zet na pozemku obce a dnes jsou 

v nevyhovujícím stavu. V případě úrazu na schodech ponese vinu majitel pozemku, kterým je obec. Starosta nechá zpracovat odhad ceny na vybudování nového schodiště. 
 Pánové Sladomel a Záhora postavili altán na dětském hřišti v Malé Bukovině, zaměstnanci obce na něj v současné době instalují střechu. 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání 
ZO.  

4)   Rozpočtové opatření č. 7/2021 (příloha č.2) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 7/2021. Celé znění rozpočtového opatření č. 7/2021 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 
v předloženém a úplném znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 2-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 
v předloženém a úplném znění. 

5)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 8. 2021  

Pokladna                      72.678,00 Kč 

 ČSOB      643.413,82 Kč 

 ČNB   2,643.004,91 Kč 

 KB   3,288.970,82 Kč 

Celkem          6,648.067,55 Kč 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 8. 2021.  
6)   Účelová komunikace Karlovka                                                            Na jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina se dostavili manželé Kalabisovi, kteří žádají uvolnění části pozemku p.č. 2413/5, který je v jejich vlastnictví a na kterém se nachází účelová komunikace ve vlastnictví obce. K vybudování komunikace navrhují využít pozemek p.č. 2782, který je ve vlastnictví obce (viz zápis z jednání ZO č. 7/21, bod č. 4, ze dne 25.8.2021). Starosta přednesl informace ohledně předběžné ceny přeložení komunikace podle požadavku manželů Kalabisových. Po místním šetření a konzultaci se zástupcem firmy zabývající se stavbami pozemních komunikací zní odhad ceny minimálně 600.000,- Kč bez DPH za dotčený úsek.  Byl domluven další postup realizace přeložení komunikace, s kterým souhlasili i manželé Kalabisovi. Úprava proběhne nejdříve v roce 2022. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí zprávu starosty o ceně přeložení veřejně přístupné účelové komunikace a předložené návrhy. Řešeno bude na dalším jednání ZO.  

7)    Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci (příloha č.3) 

V souvislosti se schválenou žádostí o dotaci na vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina bylo zahájeno výběrové řízení (Druh výběrového řízení – UZAVŘENÁ VÝZVA, 



mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání zakázek v platném znění a zadávána s souladu 

s dokumentem „Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v Opračním programu Životního prostředí 
pro období 2014-2020“ jako tzv. zakázka malého rozsahu) na zhotovitele akce. Dle zadavatelem stanovených podmínek měl účastník nabídku doručit nejpozději do konce lhůty pro podání nadídek, tj. do 11.8.2021 do 13:30 hodin. Celkem byly podány 2 nabídky od uchazečů o tuto veřejnou zakázku malého rozsahu. Dne 11.8.2021 ve 13:35 hodin proběhlo posouzení a hodnocení nabídek na akci „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina“, při kterém byly posuzovány dvě nabídky. 
1) Uchazeč MEVA-TEC s.r.o. Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 62742051 

s nabídkovou cenou 1 366 574 Kč včetně DPH. 
2) Uchazeč ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942 s nabídkovou cenou 

1 201 530 Kč včetně DPH. Nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 1 201 530 Kč podala firma ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje vyřazení drobných položek z žádosti o dotaci z důvodu vyčerpání celé dotační částky a to konkrétně: Notebook, Tiskárna, Elektrický vysokozdvižný vozík, Rudl, Agregát, Nářadí a rozhoduje  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina“, kterou je nabídka uchazeče ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942 s nabídkovou cenou 1 201 530 Kč včetně DPH) a schvaluje uzavření kupní smlouvy – název zakázky „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká 
Bukovina- dodávka kontejnerů“ s uchazečem ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942  a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o – název zakázky „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina - dodávka kontejnerů“ mezi obcí Velká Bukovina a společností ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942.   

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č.  3-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje vyřazení drobných položek z žádosti o dotaci z důvodu vyčerpání celé dotační částky a to konkrétně: Notebook, Tiskárna, Elektrický vysokozdvižný vozík, Rudl, Agregát, Nářadí a rozhoduje  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina“, kterou je nabídka uchazeče ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942 s nabídkovou cenou 1 201 530 Kč včetně DPH) a schvaluje uzavření kupní smlouvy – název zakázky „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká 
Bukovina- dodávka kontejnerů“ s uchazečem ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942  a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o – název zakázky „Vybudování místa pro předcházení vzniku odpadů v obci Velká Bukovina - dodávka kontejnerů“ mezi obcí Velká Bukovina a společností ELKOPLAST CZ, s.r.o. Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. IČ: 25347942.   

8)   Projekt „Sázíme budoucnost“ (příloha č.4) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s informací o znovuotevření projektu NPŽP "Sázíme budoucnost" a s jeho podmínkami. Jako první by byla provedena výsadba podél obou stran 
komunikace v úseku od konce části obce Velká Bukovina směrem na Volfartice na konec katastru 
obce. V první fázi se jedná o 80 ks ovocných stromů třešeň. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje výsadbu stromů z dotačního titulu 4/2021 NPŽP "Sázíme budoucnost" a to včetně udržitelnosti projektu obcí, která je rovněž žadatelem o dotaci. Výsadba bude provedena v termínu v souladu s danou výzvou, na pozemcích p.č. 2686/1, 2176, 2188, 2205/2, 2205/1 vše k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina dle předloženého návrhu č. 1 a odborného posudku, který zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele pozemku s výsadbou. Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č.  4-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje výsadbu stromů z dotačního titulu 4/2021 NPŽP "Sázíme budoucnost" a to včetně udržitelnosti projektu obcí, která je rovněž žadatelem o dotaci. Výsadba bude provedena v termínu v souladu s danou výzvou, na pozemcích p.č. 2686/1, 2176, 2188, 2205/2, 2205/1 vše k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina dle předloženého návrhu č. 1 a odborného posudku, který zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele pozemku s výsadbou. 
9)   Žádosti 

a) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov žádost o povolení rybolovu (příloha 
č.5) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov žádá o povolení k lovu ryb na rybníku v Malé Bukovině „U mlýna“ v rámci výuky rybářského kroužku mládeže MO Žandov. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Žandov o povolení k rybolovu za podmínky: Rybolov bude prováděn metodou „CHYŤ A PUSŤ“. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Žandov o povolení k rybolovu za podmínky: Rybolov bude prováděn metodou „CHYŤ A PUSŤ“. 
b) Žádost o poskytnutí daru – NAŠE ODPADKY, z.s. př. č. 6 (příloha č.6) Spolek NAŠE ODPADKY, z.s. se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, žádá o finanční dar ve výši 

4.500,- Kč na financování činností ve prospěch obcí a měst. Po projednání žádosti ZO navrhuje starosta žádosti nevyhovět a dar neposkytnout. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh finanční dar spolku NAŠE 
ODPADKY, z.s. neposkytnout. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 6-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh finanční dar spolku NAŠE 
ODPADKY, z.s. neposkytnout. 

c) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov př. č. 7 (příloha č.7) Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žandov žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 
2.000,- Kč na podporu činnosti rybářského kroužku mládeže  MO Žandov dle žádosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
2.000,-Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace Žandov na podporu činnosti rybářského kroužku mládeže  MO Žandov. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 7-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,-Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace Žandov na podporu činnosti rybářského kroužku mládeže  MO Žandov. 
d) Český svaz včelařů o.s., ZO Benešov nad Ploučnicí (příloha č.8) Český svaz včelařů o.s., ZO Benešov nad Ploučnicí žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu činnosti v roce 2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů o.s., ZO Benešov nad Ploučnicí ve výši 5.000,- Kč na podporu činnosti v roce 

2022. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 8-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů o.s., ZO Benešov nad Ploučnicí ve výši 5.000,- Kč na podporu činnosti v roce 

2022. 

e) Žádost o odkoupení části pozemku .p.č. 1956/1 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.9) Veronika Schweser a Jakub Schweser, Velká Bukovina 204, žádají o odprodej části p.p.č. 1956/1, 

zahrada, k.ú. Velká Bukovina. Po projednání žádosti ZO navrhuje starosta žádosti nevyhovět a pozemek ani jeho část neprodávat. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh pozemek ani jeho část neprodávat. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 9-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh pozemek ani jeho část neprodávat. 
f) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 2638/1 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.10) Veronika Schweser a Jakub Schweser, Velká Bukovina 204, žádají o odprodej části p.p.č. 2638/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina. Po projednání žádosti ZO navrhuje zastupitel p. P. Šťastný žádosti nevyhovět a pozemek ani jeho část neprodávat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh pozemek ani jeho část neprodávat. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 



Usnesení č. 10-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh pozemek ani jeho část neprodávat. 
 

 

10) Podání žádosti o dotaci na projekt „Administrace projektové žádosti do PRV“ Obec Velká Bukovina podala dne 11.06. 2021 žádosti o dotaci na projekt „Administrace projektové žádosti do PRV“ do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021. Předmětem projektu „Administrace projektové žádosti do PRV“ je získání dotačních finančních prostředků na zaplacení nákladů na administraci žádosti o dotaci na akci „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“.  Na akci „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ má obec schválenou dotaci z MAS LAG Podralsko ve výši 660.660 Kč. Celkové náklady na 
administraci žádosti o dotaci na akci „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ vycházejí takto:  Administrace podání žádosti o dotaci - 30.250 Kč s DPH – UŽ ZAPLACENO Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ 
OBCE Administrace cenového marketingu (výběr dodavatele elektronických úředních desek) – 13.854 Kč s DPH – UŽ ZAPLACENO Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ OBCE, BUDE ZPĚTNĚ PROPLACENO ZE SCHVÁLENÉ DOTACE 
Z ÚSTECKÉHO KRAJE  Administrace žádosti o proplacení dotace – 16.395 Kč s DPH – BUDE HRAZENO V 1. KVARTÁLU 2022 ZE SCHVÁLENÉ DOTACE Z ÚSTECKÉHO KRAJE  
CELKEM NÁKLADY NA ADMINISTRACI DOTACE NA AKCI „ADMINISTRACE PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI DO 
PRV“ Z PROGRAMU OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE 2021  JSOU VČETNĚ DPH 60.500 KČ, 
Z TOHO 30.250 KČ UHRADÍ OBEC Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ A 30.250 KČ BUDE HRAZENO 

Z DOTACE OD ÚSTECKÉHO KRAJE.    

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Velká Bukovina  bere na vědomí schválení dotace ve výši 30. 250,- Kč na projekt „Administrace projektové žádosti do PRV“ z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 a schvaluje 

spolufinancování tohoto dotačního projektu   
USNESENÍ č. 11-8/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí schválení dotace ve výši 30. 
250,- Kč na projekt „Administrace projektové žádosti do PRV“ z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
2021 a schvaluje spolufinancování tohoto dotačního projektu   
 

11) Diskuse 

 p. Krejčí z Karlovky by rád založil ve Velké Bukovině divadelní spolek a žádá obec o pronájem vhodných prostor. Vhodné ke zkouškám divadelního spolku by byla hala na hřišti, sál v restauraci, nebo výčep v patře restaurace. Jako nejvhodnější připadá výčep, který se používá minimálně. Tento prostor starosta p. Krejčímu nabídne, pronájem by byl otázkou dalšího jednání a především založení divadelního spolku. 
12)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 55 hod. 

 

 Petra Hlaváčková ………………………….                                Erika Kršková ……………………………… 

zapisovatel                                   ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………                               Roman Vojta ……………………………… 

starosta                    ověřovatel zápisu 


